
 
 
 
 
 

P R I J E D L O G 
 
Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 
101/98, 15/00, 117/01, 199/03, 30/04 i 79/09), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj____________2010. godine donijela 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

o davanju suglasnosti za održavanje 26. Sjednice EIFAC-a 
  u Republici Hrvatskoj  2010. godine 

 
 

 
1. Vlada Republike Hrvatske suglasna je s održavanjem 26. Sjednice EIFAC-a (European 
Inland Fisheries Advisory Commission)- Europske savjetodavne komisije za slatkovodno 
ribarstvo  pri FAO u Republici Hrvatskoj  2010. godine (Zagreb, 17.-20. svibanj 2010.) 

 
2. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja  da u suradnji s 
Izvršnim – organizacijskim odborom EIFAC-a sudjeluje u pripremi Sjednice iz točke 1. ovog 
Zaključka. 
 
3. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja da u suradnji s 
Izvršnim–organizacijskim odborom EIFAC-a iz točke 2. ovog Zaključka operativno realizira 
organizaciju i provedbu navedene Sjednice. 
 
4. Zadužuje se ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja da uputi pismo generalnom 
direktoru FAO g. Jacques Diouf-u o prihvaćanju domaćinstva Sjednice te svih odgovornosti 
Republike Hrvatske, kako je navedeno u Memorandumu o odgovornosti. 

 
5. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja da u državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2010. godinu na poziciji A 568000 planira sredstva za 
financiranje organizacije i provedbe Sjednice u iznosu od 300,000.00 kuna. 
 

 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb,   
 
 

Predsjednica Vlade RH 
 

  Jadranka Kosor, dipl. iur. 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

European Inland Fisheries Advisory Commission (u daljnjem tekstu: EIFAC) - od 
svojeg utemeljenja 1957. godine predstavlja meñunarodnu organizaciju osnovanu pri FAO 
(Food And Agriculture Organization) sa sjedištem u Rimu, za suradnju i razmjenu 
informacija izmeñu svih europskih zemalja, kao i savjetodavno tijelo vladama zemalja članica 
na području  managementa u slatkovodnom ribarstvu (ribolovu i akvakulturi). Trenutačno ima 
34 zemlje članice. Republika Hrvatska je punopravna članica ove organizacije, a službeni 
predstavnik Vlade RH pri EIFAC-u je prof. dr. sc. Tomislav Treer (Agronomski fakultet u 
Zagrebu). 

Sjednica EIFAC-a, kao i pripadajući znanstveni Simpozij, održava se svake dvije 
godine u drugoj državi-članici, te je Odjel za meñunarodne institucije i vezu FAO iz Rima 
izrazio  interes da se 26. Sjednica EIFAC-a, održi u Republici Hrvatskoj 2010. godine. 
Temeljem interne odluke FAO, znanstveni Simpozij se zbog recesije ovoga puta neće održati. 
Republika Hrvatska je putem svojeg službenog predstavnika tijekom 25. Sjednice u Antaliji, 
Turska 2008. godine iskazala interes da bude domaćin navedenom skupu, te se zahvalila na 
ukazanom povjerenju našoj državi da bude domaćin ovoga važnog skupa. Na sjednici 
Izvršnog-organizacijskog odbora EIFAC-a u Rimu 19. svibnja 2009. godine donesena je 
odluka da se navedena Sjednica održi  od 17. -20. svibnja 2010. godine u Zagrebu. 

Obzirom na sve veći značaj slatkovodnog ribarstva u ukupnom gospodarstvu, aktivno 
sudjelovanje u radu EIFAC-a od iznimne je važnosti za razvoj sektora slatkovodnog ribarstva 
(poglavito akvakulture), a u posljednje vrijeme sve više i za razvoj managementa ribljeg 
fonda slatkih voda u sektoru slatkovodnog ribolova i ribolovnog turizma. Organizacija ovog 
skupa uvelike bi pridonijela promicanju interesa slatkovodnog ribarstva, a samim tim i 
gospodarstva RH, budući da bi kao zemlja domaćin RH uspjela lakše ostvariti svoje ciljeve 
proklamirane Strategijom razvoja slatkovodnog ribarstva, kao i provedbu usklañivanja 
trendova managementa ribljeg fonda slatkih voda s pravnom stečevinom EU i RH. Nadalje, 
boravak stranih delegacija u Republici Hrvatskoj doprinjeti će promidžbi Republike Hrvatske 
i u turističkom sektoru.  Sjednica uključuje sudjelovanje cca. 100 predstavnika zemalja 
članica (državnih službenika i dužnosnika te znanstvenika), osoblja EIFAC-a i gostiju. Grad 
Zagreb se pokazuje kao najpogodnija destinacija za organizaciju ovog skupa jer pored 
prometne infrastrukture (zračna luka Pleso) i bogate turističke ponude raspolaže i dostatnim 
kapacitetima za smještaj ovog broja ljudi.  

Za potrebe Sjednice potrebno je osigurati sedmodnevni smještaj sudionika u hotelu 
uz mogućnost cjelodnevnog korištenja konferencijskih dvorana koje odgovaraju tom 
kapacitetu, kroz cijeli period njihovog boravka. Država-domaćin dužna je osigurati korištenje 
potrebnih dvorana, dok smještaj, prijevoz i hranu plaćaju sudionici. Osim toga, potrebno je 
osigurati audio-vizualne sustave za potrebe prezentacija i prevoñenja (prema FAO 
standardima), potrebnu opremu (računala s pristupom na Internet, kopirne strojeve, fax 
ureñaje, printere) te osigurati usluge tehničke podrške prevodiocima FAO (kabine za 
prevoñenje) i usluge podrške lokalnog osoblja.  

Budući da je ovakva organizacija kompleksna te zahtjeva angažman većeg broja ljudi 
u procesu organizacije i financiranja, potrebno je u Državnom proračunu Republike Hrvatske 
za 2010. godinu osigurati financijska sredstva u iznosu od  300,000.00 kn. 

Slijedom navedenog potrebno je da Vlada Republike Hrvatske donese predmetni 
Zaključak. 
 
 
 

 


